INDICAÇÃO Nº 410 / 2019

Súmula: Indico ao Governo Municipal a necessidade de executar uma limpeza urgente na Rua dos Navegantes esquina com a Rua dos Caramujos–Chácara Santa Cecilia / Itapevi
REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário, na forma regimental vigente, seja oficiado o Prefeito, Excelentíssimo Senhor Igor Soares, para que solicite ao órgão municipal competente executar uma limpeza urgente na Rua dos Navegantes esquina com a Rua dos Caramujos–Chácara Santa Cecilia / Itapevi

Justificativa

Senhor Presidente:-

Senhoras e Senhores Vereadores:-
                     Solicitação do morador Wilson Lima, em nome dos moradores que apelam a este vereador intervenção por questões de saúde pública, pois após a fortes chuvas do dia 25/01/2019 (Sexta-Feira) o bueiro entupido transbordou causando transtornos e muita lama na rua em questão conforme foto em anexo.

            Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 28   de   Janeiro de 2019

Ivonildo Andrade da Hora

VEREADOR “CHAMBINHO”

Vice-Presidente